ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

Д Е П А Р Т А М Е Н Т П О Н Е Д Р О П О Л Ь З О В А Н И Ю
П О П Р И В О Л Ж С К О М У Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О М У О К Р У Г У

( П Р И В О Л Ж С К Н Е Д Р А )

ПРИКАЗ

Нижний Новгород №

Об изъятии земельного участка для государственных нуяед Российской
Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами

за счет средств недропользователя

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от
17.06.2004 № 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по
недропользованию», решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии
земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с
осуществлением недропользования (за исключением земельных участков,
необходимых для ведения работ, связанных с пользованием участками недр
местного значения), отнесенных к компетенции Приволжскнедр (протокол от
22.10.2019 № 262), на основании ходатайства об изъятии земельных участков для
государственных и муниципальных нужд Общества с ограниченной
ответственностью «Георесурс М» (далее - ООО «Георесурс М»), в целях реализации
полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию решений
об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в
связи с осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом
плане территории по образованию земельного участка (далее - Схема) с условным
номером записи 59:23:1191001:186:ЗУ1 площадью 24 621 кв.м из земельного
участка с кадастровым номером 59:23:1191001:186 площадью 90 000 кв.м, категории
земель «земли сельскохозяйственного назначения», виды разрешенного
использования «для сельскохозяйственного производства», принадлежащего на
праве собственности Тимофеевой Наталье Николаевне.

2. Изъять у Тимофеевой Натальи Николаевны земельный участок с
условным номером 59:23:1191001:186:ЗУ1 площадью 24 621 кв. м, расположенный в
границах земельного участка с кадастровым номером 59:23:1191001:186 площадью
90 000 кв.м, принадлежащего на правах собственности, находящегося по адресу:
Пермский край, муниципальный район Куединский, СПК «Новый Путь», для
государственных нужд Российской Федерации с целью проведения работ,

связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет средств
ООО «Георесурс М» в соответствии с лицензией на право пользования недрами
ПЕМ 02700 НЭ (дата государственной регистрации 23.04.2018).

3. Поручить ООО «Георесурс М»:
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного

участка, подлежащего изъятию, в соответствии с утвержденной Схемой;
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на
государственный кадастровый учет земельного участка, который предстоит
образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка,
оценке прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельного
участка;

осуществлять переговоры с Тимофеевой Натальей Николаевной
относительно условий изъятия земельного участка;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного
участка и направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;

направить в установленном порядке подписанное со стороны
Приволжскнедр соглашение об изъятии земельного участка в адрес Тимофеевой
Натальи Николаевны для подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедр по Пермскому краю
(Сюткин А.В.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

- Тимофеевой Наталье Николаевне,
- ООО «Георесурс М»,
- в орган регистрации прав.
5. Пермскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному

округу» (Руденко А.С.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке,
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в
случае, если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на
межселенной территории) по месту нахождения земельных участков, подлежащих
изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедр в
сети «Интернет».

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела
геологии и лицензирования Приволжскнедр по Пермскому краю Сюткина А.В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Приволжскнедр Белоконя А.В.

Начальник В.В. Хамидулин

Приложение к приказу Приволжскнедр^
oiJJt- 10-2019 № У%

Схема расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории У т в е р ж д е н а
Проводятся работы по разделу земельного участка
С кадастровым номером 59:23:1191001:186 площадью 90000 М 2 . т н и е документа об утверждении, включая наименования

Разрешенное использование: Для ведения сельскохозяйственного
производства
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения шов государственной власти «™ органов местного
В результате раздела образуется земельный участок:
59:23:1191001:186:ЗУ1 площадью 24621 м 2

равления, принявших решение об утверждении схемы

писавших соглашение о перераспределении земельных

№

У с л о в н ы й номер земельного участка
59:23 :1191001:186:ЗУ 1
П л о щ а д ь земельного участка 24621 м 2

Р а з р е ш е н н о е использование: Для ведения сельскохозяйственного производства
К а т е г о р и я земель: Земли сельскохозяйственного назначения
М е с т о п о л о ж е н и е : П е р м с к и й край, Куединский район
О б о з н а ч е н и е
х а р а к т е р н ы

х т о ч е к
г р а н и ц

Г е о г р а ф и ч е с к и е к о о р д и н а т ы С К кадастрового округа, зона 2 О б о з н а ч е н и е
х а р а к т е р н ы

х т о ч е к
г р а н и ц

К о о р д и н а т ы , градусы м и н у т ы с е к у н д ы К о о р д и н а т ы , м
О б о з н а ч е н и е
х а р а к т е р н ы

х т о ч е к
г р а н и ц ш и р о т а долгота X Y

1 2 3 4 5
1 56°27'59.980" 55°7'7.399" 346769.28 2161872.74

2 56°27'59.495" 55°7'9.563" 346753.50 2161909.47

3 56°28'0.278" 55°7'10.087" 346777.51 2161918.95

4 56°27'58.766" 55°7'16.827" 346728.36 2162033.36

5 56°27'58.526" 55°7'16.699" 346720.98 2162031.01

6 56°27'52.610" 55°7'12.574" 346539.49 2161956.59

7 56°27'53.885" 55°7'6.755" 346581.01 2161857.79

8 56°27'57.547" 55°7'9.422" 346693.31 2161905.80

9 56°27'57.685" 55°7'8.809" 346697.80 2161895.39

10 56°27'58.039" 55°7'9.067" 346708.63 2161900.05

11 56°27'58.253" 55°7*9.074" 346715.27 2161900.30

12 56°27'58.418" 55°7'8.765" 346720.48 2161895.12

13 56°27'58.588" 55°7'8.006" 346726.01 2161882.24

14 56027'58.593" 55°7'7.582" 346726.30 2161874.97

15 56°27'58.426" 55°7'7.270" 346721.24 2161869.52

16 56°27'58.572" 55°7'6.652" 346726.00 2161859.04

17 56°27'59.915" 55°7'7.347" 346767.27 2161871.80

М а с ш т а б 1:3000
Условные обозначения:

- граница образуемого земельного участка,

- граница учтенного земельного участка,
- граница кадастрового квартала,

_ - характерная точка границы земельного участка.